y las demás normas pertinentes, ni encontrarse 
en conflicto de intereses con EMPAS S.A. 

1.04  DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 
Para la ejecución del contrato la EMPRESA ha expedido el certificado de disponibilidad presupuestal 
CDP 00000483 del 12 de febrero de 2026, por un valor de VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y UN PESOS M/CTE ($22.495.428.441) 

El valor total corregido, incluido IVA, de la oferta no podrá exceder el valor total de la disponibilidad 
presupuestal.  

El certificado de disponibilidad presupuestal del presente proceso de selección es un certificado sin 
ocasión de fondos, el cual se da en virtud del convenio celebrado entre el municipio y el Municipio de San

[...]

efectuar la rotura de pavimentos, en caso de que exista este item, y asumir las diferentes obligaciones y 
costos que se deriven como consecuencia de la rotura de pavimentos. 

2.15 PRESUPUESTO OFICIAL 
El Presupuesto Oficial de la presente Competencia abierta es la suma de VEINTIDÓS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS MCTE ($ 22.495.428.441), incluido IVA. 

CONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO INTERVEREDAL Y CABECERA DEL MUNICIPIO DE SAN BENITO 
SANTANDER 

CAPITULO DESCRIPCIÓN TOTAL SUM TOTAL OC TOTAL 

1 BOCATOMA $ 0 $ 470.012.736 $ 470.012.736 

2 DESARENADOR $ 4.853.255 $ 320.424.812 $ 325.278.067

[...]

3.04.03. FACTOR CALIDAD (190 PUNTOS) 

La Entidad asignará el puntaje de factor de calidad como sigue: 

Concepto Puntaje  

(ii) presentación de un plan de calidad 195 

Total 195 

3.04.03.01. PRESENTACIÓN DE UN PLAN DE CALIDAD 

La entidad asignará ciento noventa y cinco (195) puntos al Proponente que se comprometa a presentar 

un Plan de Calidad específico para el proyecto, elaborado conforme a los parámetros establecidos en la 

última actualización de las normas NTC ISO 9001:2015 y NTC ISO 10005:2018 mediante la suscripción